[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
29.10.2014 г.

  № 22
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Руденко Татьяна Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Двадцать второе заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть двадцать второе  заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установлении земельного налога.

2.О внесении изменений и дополнений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

3.
После обсуждения повестка дня была принята за основу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.
Вопрос № 1. Об установлении земельного налога.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации  от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Федеральным законом от 02.12.2013 г № 334-ФЗ (далее – Федеральный закон)  в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации , внесение изменений главу 31 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Уставом Среднеургальского сельского поселения Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, предлагаю
Обсудить и принять решение об установлении земельного налога.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 59) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 2. О внесении изменений и дополнений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об В связи  с внесениями изменений в Федеральный закон от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в ч.1 ст.17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 22.10.2013 г № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений.

В связи с вступлением в  силу Федерального закона от 02.07.2013 г № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

В связи с принятием Федерального закона от 07.05.2013 г № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием бюджетного процесса» необходимо внести изменения и дополнения в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 60) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 3. Об утверждении административного регламента «Принятие документа, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение  или нежилое помещение в жилое помещение».

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  необходимо разработать и утвердить административный регламент «Принятие документа, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое  или нежилое помещение в жилое помещение».
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 61) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 4. Об утверждении административного регламента «Приём заявлений документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» необходимо разработать и утвердить административный регламент «Приём заявлений документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 62) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл  двадцать второе заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко